
 
 

   
    
Spisová značka: MUHO 4922/2024 OIaÚ  
Číslo jednací: MUHOCJ 31668/2024  
Počet listů/příloh:  1/0   
Vyřizuje:  Ing. Lenka Pospíšilová 
Telefon:  518 316 331        
E-mail: epodatelna@muhodonin.cz 
ID DS:  mwvbvks    
 
Datum: 07.05.2024 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O OMEZENÍ VEŘEJNÉHO PŘÍSTUPU 
NA VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNOU ÚČELOVOU KOMUNIKACI 

 
Společnost Lidl Česká republika v.o.s., IČO 26178541, Nárožní 1359/11, 158 00  Praha (dále 
jen "žadatel") podala dne 30.04.2024 u zdejšího silničního správního úřadu žádost omezení 
veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci – část parkoviště na pozemcích  
2058/120 v k. ú. Hodonín u obchodního domu Lidl v Hodoníně, ulice Dvořákova 4054/10, která 
spočívá v instalaci závorového sytému. p. č. 9032 a 2058/120 v k. ú. Hodonín. V návaznosti na 
osazení závor budou na parkovišti umístěna svodidla, která rozdělí parkoviště na volně přístupnou 
část (18 parkovacích míst před závorami u ul. Obchodní) a na uzavřenou část (81 parkovacích 
stáních za závorami). 
Dotčená účelová komunikace - parkoviště je ve vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s. 
Parkoviště bude v provozu denně po celých 24 hodin a je primárně určeno pro parkování zákazníků 
obchodního domu Lidl. Důvodem k úpravě veřejného přístupu na účelové komunikaci je zajistit, 
aby parkoviště plnilo účel, pro který bylo vybudováno, tj. aby bylo umožněno parkování zákazníků 
obchodního centra a nebylo využíváno pro účely nesouvisející s provozem obchodního centra 
(celodenní parkování zaměstnanců jiných provozoven a institucí, parkování návštěvníků města atd.) 
Provozní režim parkoviště bude následující: 
Závorový systém bude pracovat v nepřetržitém režimu a bude regulovat stání na parkovišti. Stání v 
délce 90 ti minut bude zdarma. Každá další započatá hodina bude zpoplatněna částkou 100,- Kč. 
Provozní režim - zákazníci: 
Při příjezdu na parkoviště si zákazník odebere parkovací lístek a bude vpuštěn na parkoviště.  
Při odjezdu z parkoviště v časovém limitu nechá načíst parkovací lístek v odjezdovém terminálu a 
závora na výjezdu se automaticky otevře. Pokud překročí limit pro délku stání, zaplatí za parkování 
v automatické pokladně.  
Provozní režim - zásobování: 
Zásobování zajíždí k nakládací rampě přes závorový systém. Dopravci jsou vybaveni dálkovým 
ovládáním závor. Při otevření závor vjede nákladní automobil na parkoviště a couváním zajede k 
nakládací rampě. Výjezd od rampy je přímý a řidič opět použije dálkové ovládání.  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN 

odbor investic a údržby 
   

pracoviště: Národní třída 25 , 695 35  Hodonín 

Masarykovo nám. 53/1, 695 35  Hodonín 
KB Hodonín - č. ú.: 424671/0100, IČO: 00284891, DIČ: CZ699001303, tel.: 518 316 111, www.hodonin.eu    

http://www.hodonin.eu/


Číslo jednací: MUHOCJ 30405/2024 

2/3 

 

Řešení nestandardních stavů: 
V případě jakéhokoliv problému se závorami má zákazník možnost přivolat obsluhu přímo z 
vjezdového nebo výjezdového terminálu. Obsluhu zajišťuje zaměstnanec prodejny. 
V případě, že bude vypnut elektrický proud, se závory automaticky otevřou.  
V případě požáru v prodejně jsou závory napojeny na systém požární signalizace a ten je 
automaticky otevře.  
Popis technického řešení: 
Objekt zahrnuje osazení časového parkovacího systému se závorami. 
Parkoviště bude uzavřeno dvojicí závor. Jedna závora bude osazena pro vjezd a druhá pro výjezd. 
Závory budou osazeny na jednom ostrůvku. Ostrůvek bude dlážděný betonovou dlažbou 200/100 
mm tl. 60 mm. Ostrůvek bude šířky 1,00 m. 
Návrh úpravy stávajícího dopravního značení (bude řešen v samostatném řízení o stanovení místní 
úpravy provozu podle §77, odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích) 
bude proveden dle návrhu dopravního značení „koordinační situace – nový stav“ zpracovaného 
společností PROJECT BUILDING s.r.o., Erbenova 8, 602 00 Brno, zpracovaný dne 05.12.2023.  
K návrhu žadatele bylo vydáno kladné stanovisko Krajského ředitelství policie Jihomoravského 
kraje, Územního odboru Hodonín, Dopravního inspektorátu č.j. KRPB-20802-4/ČJ-2024-060606 ze 
dne 12.02.2024 v kontextu č. j. KRPB-111721-1/ČJ-2022-0600DP. 
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení omezení veřejného přístupu na veřejně přístupnou 
účelovou komunikaci. 

Městský úřad Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby, podle ust. § 40 odst. 4, písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“), pověřený výkonem působnosti silničního správního úřadu ve věcech 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací (dále jen „silniční správní 
úřad“), o z n a m u j e  podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“) zahájení správního řízení o povolení omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci 
podle ustanovení § 7 odst.1 zákona o pozemních komunikacích 
 
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a důkazy nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit svá závazná stanoviska 
dotčené orgány. 
 
Po uplynutí lhůty k podání námitek mohou účastnící řízení, podle § 36 odst. 3 správního řádu, 
nahlédnout do podkladů a vyjádřit se k úplným podkladům pro rozhodnutí ve lhůtě do 3 dnů. Po 
uplynutí těchto lhůt silniční správní úřad ve věci rozhodne.  
 
Tento způsob vedení správního řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlosti 
správního řízení podle § 6 odst. 1, 2 správního řádu a v souladu s procesními právy účastníka 
správního řízení podle § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu.  
 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlížet do spisu řízení v kanceláři č. 247 Městského úřadu 
Hodonín, Národní třída 25, 695 01 Hodonín, ve lhůtě shora uvedené (ve dnech Po a St  800 - 1700, 
Út 800 - 1500, Čt 800 - 1500 (po předchozí domluvě) a Pá 800 - 1300).  
 
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Nechá-li se některý z účastníků 
zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



Číslo jednací: MUHOCJ 30405/2024 

3/3 

 

Vzhledem k tomu, že omezení veřejného přístupu na předmětnou veřejně přístupnou účelovou 
komunikaci se dotýká nejen vlastníka této komunikace, ale v souladu s § 19 odst. 1 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, i veřejnosti (v rámci 
obecného užívání komunikace), je zahájení řízení oznámeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
 
 

Ing. Lenka Šrámková 
referent odboru investic a údržby 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
 
Vyvěšeno dne:   07.05.2024                                                 Sejmuto dne: 23.05.2024 
 
 
 
 
 
razítko a podpis oprávněné osoby                                      razítko a podpis oprávněné osoby 
 
Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že 
se písemnost vyvěsí na úřední desce MěÚ Hodonín. A současně bude zveřejněna způsobem 
umožňující dálkový přístup. 
 
Obdrží: 
žadatel: 

• Lidl Česká republika s.r.o., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 261 78 541 
účastníci řízení: 

• OMV Česká republika, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 
48038687, IDDS j28cgfw 

• Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín 
• Ostatním účastníkům řízení (veřejnosti, tj. osobám, které nejsou známy) se písemnost 

doručuje v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou. 
dotčené správní úřady: 

• Policie ČR – Krajské ředitelství policie JMK, Dopravní inspektorát Hodonín, Sv. Čecha 7, 
695 01 Hodonín (KRPB-20802-4/ČJ-2024-060606) 

• Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, se sídlem: třída Bří 
Čapků č.p. 3233/3, 695 01  Hodonín 1, IDDS: ybiaiuv 
 

 Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

• Městský úřad Hodonín, odbor OKASM, Národní třída 25, 695 35 Hodonín 
se žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto opatření na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o 
zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 

Masarykovo nám. 53/1, 695 35  Hodonín 
KB Hodonín - č. ú.: 424671/0100, IČO: 00284891, DIČ: CZ699001303, tel.: 518 316 111, www.hodonin.eu    

Masarykovo nám. 53/1, 695 35  Hodonín 
KB Hodonín - č. ú.: 424671/0100, IČO: 00284891, DIČ: CZ699001303, tel.: 518 316 111, www.hodonin.eu    

http://www.hodonin.eu/
http://www.hodonin.eu/

		2024-05-07T07:29:37+0000




